
 

 

 

 
Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 

Settore Tecnologico 
Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema 

Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

1 

 

All’Assistente Tecnico 

Sig. PAGLIARO Antonio 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Lettera d’incarico di supporto Tecnico per attività operative strumentali 

all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature (Sig. DE 

PAGLIARO ANTONIO), Avviso prot. n. 1795 del 04/02/2025. 
 

Titolo del progetto: “Cultur@lmente Falco” 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51550  

CUP J44D21000720006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante «Introduzione dell’insegnamento scolastico 

dell’educazione civica» e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 



 

 

 

 
Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 

Settore Tecnologico 
Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema 

Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

2 

 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di     

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica. 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 



 

 

 

 
Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 

Settore Tecnologico 
Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema 

Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

3 

 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTI il progetto e l’accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal DS e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR prot. n. AOOGABMI N. 131500 del 01/10/2024, acquisito agli atti 

prot. n. 17243 del 04/11/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 17328 del 05/11/2024, di assunzione in bilancio 

dell’importo complessivo del progetto pari a € 162.374,99; 

VISTA la delibera n. 187 del 15/11/2024 prot. n. 20154 del 21/12/2024 del Consiglio d’Istituto di 

approvazione del progetto dal titolo “Cultur@lmente Falco”, cod. identificativo M4C1I1.4-2024-

1322-P-51550 CUP J44D21000720006; 

VISTA la delibera n. 43 del Collegio dei docenti del 15/11/2024 relativa all’approvazione del progetto 

dal titolo “Cultur@lmente Falco”, cod. identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-51550 CUP 

J44D21000720006; 

CONSIDERATA la necessità nell’ambito del progetto “Cultur@lmente Falco”, cod. identificativo 

M4C1I1.4-2024-1322-P-51550 CUP J44D21000720006 di avvalersi della collaborazione di unità di 

personale, in possesso di idonei requisiti per ricoprire gli incarichi di PERSONALE ATA;  

DATO ATTO che i suddetti incarichi non rientrano nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso; 

TENUTO CONTO delle competenze specifiche del personale ATA in servizio presso questo Istituto; 

VISTO l’art. 46 “Criteri generali per l’individuazione del personale in relazione alle diverse 

professionalità e alle tipologie di attività” dell’ipotesi di contrattazione d’Istituto sottoscritta in data 

29/11/2024 (prot. n. 19049 del 29/11/2024); 

VISTO l’avviso interno prot. n. 1795 del 04/02/2025 per la selezione del personale ATA necessarie 

alla realizzazione del progetto PNRR titolo “Cultur@lmente Falco”, cod. identificativo M4C1I1.4-

2024-1322-P-51550 CUP J44D21000720006 (DM 19/2024); 

VISTA la candidatura dell’Assistente Tecnico Sig. PAGLIARO ANTONIO prot. n. 2118 del 

08/02/2025; 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarico 

per attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo delle attrezzature su tutte 

le aree di laboratorio prot. n. 2361 del 12/02/2025; 



 

 

 

 
Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 

Settore Tecnologico 
Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema 

Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 

 

4 

 

DISPONE 

L’incarico per attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo delle 

attrezzature su tutte le aree di laboratorio per la realizzazione del PNRR DM 19/2024 titolo: 

“Cultur@lmente Falco” cod. identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-51550, CUP: 

J44D21000720006, all’Assistente tecnico Sig. PAGLIARO ANTONIO   nato il 22/11/1963 (CE), 

che presta servizio presso questo Istituto. 

 L’incarico prevede N. 6 ore, pagate secondo il CCNL per un totale di €  126,96. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Angelina LANNA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice di 

Amministrazione digitale e normativa connessa 

             Firma per accettazione della nomina 
                      Sig. Antonio PAGLIARO 
 
 

             ____________________________________  
                     (apposta firma grafometrica) 

 

 


		2025-02-20T09:49:06+0100
	Antonio PAGLIARO
	Confermato


		2025-02-20T13:13:26+0100
	ANGELINA LANNA


		2025-02-21T08:36:00+0100
	Istituto Tecnico G C Falco 8c25129ebcb63880d5758964587284dc0b9fc0e2




